
مرگقناریها
حمید وحیدیان
در اوایل قرن بیستم قناری ها همکاران بسیار محبوب معدنچیان بودند و 
آنها هرگز حاضر نبودند بدون حضور این همکاران کوچک، کارشان را شروع 
کنند. تا پیش از  پیدا شــدن این عضو جدید برای خانواده معدنچیان آنها 
تلفات بسیار زیادی را متحمل می شدند. این تلفات ناشی از انتشار گازهای 
منوکسیدکربن بود. اما قناری ها لطف بزرگی در حق کارگران معدن کردند. 
قناری ها)مثل دیگر پرنده  ها( به علت سیستم تنفسی خاصی که دارند بسیار 
زودتر از انســان ها تحت تأثیر گاز منوکسیدکربن می میرند. معدنچیان هر 
روز یک قناری با خودشان به معدن می بردند و به محض آنکه شاهد مرگ 

پرنده بودند با سرعت معدن را  ترک می کردند.
چند روز پیش کلیپی در ســطح جامعه پخش شــد که بخشی از 
گفت وگوی یک هرزه نگار اینستاگرامی  با یک نوجوان را روایت می کرد. 
روایتی تلخ و تکان دهنده. خبر آن قدر ناراحت کننده و شوک آور بود که به 
سرعت به گوش همگان رسید و حتی وزیر مربوطه هم از آن مطلع شد. او 
در واکنش به این قضیه گفت: »فیلم منتشرشده، تلخ و آزاردهنده بود... 
البته من هم از چند شب پیش در تلاش هستم، آدرسی از این کودک 
و خانواده اش پیدا کنم تا در صورت امکان کمکی به آنها صورت بگیرد و 
این کودک معصوم، نجات پیدا کند. توصیه من هم به نهادهایی که این 
فیلم ها را پخش می کنند این است که به طریقی سیاه نمایی نکنند که 
ضدانقلاب ها و دشــمنان ما فکر کنند وضعیت کل کودکان و نوجوانان 

در کشور ما به همین شکل است.«
بخش مهم صحبت های آقای جهرمی یک عبارت دو کلمه ای است: 
»کودک معصوم«. بله درســت است آقای وزیر! ما هم اتفاقا همین نگاه 
را نســبت به کودکان و نوجوانان عزیزمــان داریم. آنها در حکم همان 
قناری هایی هســتند که قربانی زیاده خواهی صاحبان معادن می شوند. 
کسی نوجوانان را متهم نکرده است. کودک و نوجوان فطرت پاکی دارد. 
این فطرت پاک در مقابل زیســت بوم آلوده ای که شما مصرانه از مردم 
می خواهید در آن زندگی کنند از پا در می آید. مشــکل نه از کودکان و 
نوجوانان ماست که از آلودگی بالای این شبکه هاست و درست به همین 
دلیل شــما هیچ گاه به فرزندان خودتان اجازه استفاده از اینستاگرام را 
نداده اید. نوجوانان نشــانه های خوبی برای سنجش میزان آلودگی این 

زیست بوم جدید هستند. 
همین کودکان و نوجوانان مدتی پیش از چالش مومو متأثر شدند. 
چالشی که  ترس و اضطراب آزاردهنده ای را به آینده سازان این سرزمین 
تحمیل کرد و آثار آن هنوز باقی است. چندی پس از آن چالش شرم آور 
پایین کشیدن شلوار از پای پدر و مادر و نمایش آنلاین آن برای مخاطبان 
شبکه های اجتماعی دامنگیر این کودکان رهاشده و بی پناه در این فضای 
مجازی بســیار آلوده شد. با اندکی جست وجو در پیامدهایی که حضور 
فرزندان ما در این فضا داشته است متوجه عمق فاجعه می شویم. مطلبی 

که البته هیچ انتهایی برای آن تصور نمی شود. 
 این مطلب البته کاملًا قابل پیش بینی بود و حتی توسط نهادهای 
بین المللی نیز به دولت ها تذکر داده شده بود. یونیسف ماه ها پیش و با 
توجه به همه گیر شــدن ویروس کرونا هشدار داد که با توجه به حضور 
بیشــتر کودکان در فضای مجازی باید از آنهــا مراقبت جدی به عمل 
آورد و نهادهای مختلف دولتی و خانواده در این زمینه مسئولیت دارند. 
یونیسف تصریح کرد فضای مجازی کنونی از امنیت و پایداری لازم برای 
زندگی برخوردار نیست و دولت ها را موظف کرد نسبت به خطرات این 
فضا به خانواده ها هشــدار بدهند. کاری که هرگز توسط شما به صورت 

درخوری صورت نگرفت.
 آقای وزیر خوب می دانید متأســفانه همه روزه شاهد از دست رفتن 
معصومیت این قناری های زیبا و امیدهای آینده کشور هستیم. پیگیری 
وضعیت آن نوجوان عزیز هر چند لازم است اما هیچ عاقلی آن را راهکار 
حل مشکل گازهای ســمی  موجود در فضای آلوده زندگی فرزندانمان 

نمی داند. 
راه حل همان اســت که رهبر معظم انقلاب فرمودند. شما فقط در 
حق فرزندان خودتان احســاس وظیفه کردید و به آنها اجازه ندادید در 
این فضای آلوده تنفس کنند تا نفسشــان از حرکت نایستد. و در حالی 
که موظف بودید، در قبال فرزندان این مرز و بوم تکلیفتان را ادا نکردید. 
رهبر معظم انقلاب بارها راه اندازی شبکه ملی اطلاعات را از شما مطالبه 
کردند، انتقاد کردند، توبیخ کردند اما متأسفانه شما دائما هنرمندانه از زیر 
بار مسئولیت شانه خالی کردید؛ یک بار به غلط از پیشرفت 80 درصدیِ 
وظایف محوله به وزارت تابع خود در این زمینه خبر دادید که متأسفانه 
مورد تایید نهاد ناظر بر عملکرد شما یعنی شورای عالی فضای مجازی 
قرار نگرفت و این نهاد پیشرفت 30 درصدی شما را تایید کرد. بار دیگر 
انگشت اتهام را به سوی دیگر نهادهای مسئول در این زمینه نشانه رفتید 
حال آنکه به خوبی می دانید بیشــترین نقش و تکلیف را در این زمینه 
وزارت ارتباطات برعهده  دارد. آقای وزیر این حق مردم ماست که مالک 
فضای مجازی ای باشند که در آن زندگی می کنند. مادر حق دارد بدون 
آنکه هر لحظه مضطرب باشــد چه بلایی قرار است سر فرزندش بیاید 
گوشــی تلفن همراه را در اختیار او بگذارد اما شما با کوتاهی در انجام 
وظیفه تان این حق را از مادران این سرزمین سلب کردید. مردم ما حق 
دارند به جای آنکه در معدنی پر از مسمومیت و آلودگی زندگی کنند و هر 
روز شاهد از بین رفتن قناری های زیبا و بی گناهشان باشند در یک فضای 
امن و پایدار زندگی کنند. لطفا فرزندان ما را هم فرزند خودتان بدانید.

اخباركشور

رادیو مقاومت افتتاح شد
در آستانه سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی، رادیو مقاومت افتتاح شد.

مراسم افتتاحیه »شبکه رادیویی مقاومت« روز گذشته، یکشنبه 30 آذر با حضور 
محســن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، حجت الاسلام موسوی مقدم 
قائم مقام رسانه ملی، علی بخشی زاده معاون صدا، سعید اوحدی رئیس بنیاد شهید، 
خانواده شهید فخری زاده و جمعی از فرماندهان ارشد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 

و مدیران عالی رتبه رسانه ملی و خانواده شهدا برگزار شد. 
محســن رضایی در این مراســم گفت: به امید خدا امیدواریم از رادیو مقاومت، 
صدای همه مظلومان عالم به گوش مردم برسد؛ صدای کودکانی که زیر آوار بمب های 
اســرائیل فریادشان به آسمان است و فریادرســی ندارند. کودکان و جوانان افغانی، 
سوری، عراقی و یمنی که امروز بی پناه در زیر بمباران آل سعود و دیگران فریادشان به 

آسمان است، باید صدایشان از این رادیو به گوش عالم برسد.
بخشــی زاده معاون صدا در این مراسم گفت: نام سردار سلیمانی با استقامت و 
مقاومت گره خورده است. به سالروز شهادت سردار دل ها نزدیک می شویم؛ به همین 
مناســبت رادیو مقاومت از ابتدای دی ماه که ماه مقاومت است، فعالیت  خود را آغاز 
می کند. تمام شبکه های رادیو وظیفه دارند که با توجه به ایام مهم و حساس مقاومت، 

نسبت به رویکردهای رادیو مقاومت متعهد باشند .
ســعید اوحدی رئیس بنیاد شهید نیز گفت: جای رادیو مقاومت در این شرایط 
مهم تاریخی خالی بود. ما نسلی بودیم که بزرگ ترین اتفاق های بعد از نهضت عاشورا 
را دیدیم. اگر امروز این شبکه افتتاح می شود دنبال شناخت این نهضت هستم و رادیو 

مقاومت رسالت بسیار سنگینی را به عهده دارد.
در بخشــی از مراســم حامد فخری زاده، فرزند شهید حاج محسن فخری زاده، 
گفت: ان شاءالله رادیو مقاومت بتواند با تبیین درست جریان زندگی و اندیشه شهدا 
و به خصوص شــهدای مقاومت که با اندیشه استکبارستیزی پای به عرصه مقاومت 
گذاشتند به درســتی به جریان مقاومت بپردازد و جریان مقاومت زنده و با صلابت 

باقی بماند.
وی افزود: استکبار جهانی و در رأس آن آمریکا و اسرائیل بدانند شهدای مقاومت 
شهید حاج قاسم سلیمانی و فخری زاده و... نه به قتل رسیده و نه کشته شده اند. در 
مکتب اســلامی شهید زنده است و ان شــاءالله به برکت خون پاک این شهدا ریشه 
استکبار چه در جوامع اسلامی و غیراسلامی خشکیده خواهد شد.استکبار جهانی به 
هر میزانی که تا امروز از قاسم سلیمانی و فخری زاده می ترسید امروز باید هزار برابر 
بیشتر از شهید قاسم سلیمانی و شهید فخری زاده بترسد. استکبار جهانی باید بداند 

خون شهدا قطره قطره بر خاک ریخته و بیرون می آید.
حاشیه های یلدایی سیما!

سه شبکه سیما روز گذشته در برنامه های یلدایی خود گاف دادند!
شــتابزدگی و عدم برنامه ریزی و سیاست گذاری ســنجیده در تولید و پخش 

برنامه هایی به مناسبت شب یلدا در سیما، باز هم حاشیه ساز شد!
در حالی که یک بازیگر درجه سه، اخیرا به خاطر بازنمایی سبک زندگی منفی 
خودش در فضای مجازی حاشیه ساز شده بود، به عنوان مهمان ویژه شبکه پنج دعوت 
شــد؛ این بازیگر که اخیرا به تبلیغ و  ترویج ســگ بازی پرداخته بود، در این برنامه 
نیز شــعر حافظ را غلط خواند! واقعاً جای پرســش است که چرا چنین بازیگری که 
نه جایگاه مهمی  در ســینما و تلویزیون دارد و نه شأن حضور در یک برنامه زنده را 

داراست، باید مهمان ویژه برنامه یک شبکه شود؟!
شبکه دو سیما نیز در برنامه خانوده اش، کارشناسی را دعوت کرد که در برنامه 

زنده این شبکه از مردم خواهش کرد که در شب یلدا برقصند! 
همچنین شبکه چهار سیما باز هم در برنامه هنری خودش از افراد مسئله دار که 
قبلًا کینه خودشــان به انقلاب را برملا کرده بودند دعوت کرد؛ این بار یک سینماگر 
دوتابعیتی نه چندان مطرح و شــاخص به این برنامه شــبکه چهار دعوت شد که در 
جریان آشوب های آبان 98 همســو با دشمنان، علیه نظام دست به انتشار مطالبی 

زده بود!
در مراسم رونمایی از بازی »سفیر عشق« بیان شد:

بازی رایانه ای درباره 
مجاهدت های حاج قاسم تولید می شود

مراســم رونمایی از بازی رایانه ای »سفیر عشق« روز گذشته یکشنبه 30 آذر با 
حضور سردار سلیمانی رئیس سازمان بسیج، سردار تقی زاده مدیرعامل بنیاد تعاون، 

سردار آزادی معاون فرهنگی بسیج و جمعی از اهالی فرهنگ و رسانه برگزار شد.
سردار سلیمانی در این مراسم از تولید بازی رایانه ای درباره مجاهدت های شهید 
حاج قاسم سلیمانی در آینده خبر داد و گفت: بستری فراهم شده تا یک بازی رایانه ای 
فاخر با عنوان »سردار دل ها« تولید شود تا بخشی از مجاهدت های سردار سلیمانی 
در قالــب یک بازی رایانه ای برای جوانان عرضه شــود، البته ظرفیت های موجود در 
شخصیت سردار آن قدر متنوع و گوناگون است که صرفا جوانان نیستند که می توانند 
از ظرفیت های این شــخصیت بزرگ الگو بگیرند. ســردار سلیمانی نه به عنوان یک 

شخص بلکه به عنوان یک مکتب، راه و مدرسه برای همه اقشار الگو است.
رئیس ســازمان بسیج اظهار داشــت: بازی رایانه ای سفیر عشق یک اثر فاخر و 
همســو با مؤلفه های فرهنگی ایران است. ما در آغاز راهی قرار داریم که این امید را 

می  دهد خلاقیت های بیشتری را پیش رو داشته باشیم.
مسلم معین فر، مسئول مرکز فضای مجازی بسیج در این مراسم گفت: »سفیر 
عشق« آغازی برای ورود جدی، اثربخش و خبرساز بسیج به حوزه بازی های رایانه ای 
اســت؛ برای روایت سینمایی کار بیش از 300 دقیقه موشن کپچر ضبط شده و ١3 
ســاعت گیم پلی در خود جای داده اســت. »سفیر عشق« نزدیک به استانداردهای 
جهانی ساخته شده و امیدواریم با حمایت فرمانده بسیج دانشی که در میان بسیجیان 

وجود دارد، بیش از پیش مورد استفاده قرار گیرد.
گفتنی است، »سفیر عشق« یک بازی سوم شخص حادثه ای است که داستان 
شــخصیتی ایرانی به نام مهران  را در دوران امام حسین)ع( روایت می کند که برای 
دیدن مسلم بن عقیل از شهر ری راهی کوفه می شود. مهران شخصیتی واقعی نیست 
و بیشــتر مانند ناظری است که اتفاقات ســال 6١ هجری را روایت می کند. »سفیر 
عشق« یک سه گانه است که با سفر مسلم بن عقیل به کوفه آغاز می شود و با انتقام 

مختار به پایان می رسد.
اهدای جایزه شهید قاسم سلیمانی

 به اثر برگزیده جشنواره تئاتر مقاومت
جایزه ویژه شهید سپهبد حاج قاسم سلیمانی به یک اثر برگزیده در هفدهمین 

جشنواره سراسری تئاتر مقاومت اهدا خواهد شد.
هفدهمین جشنواره تئاتر مقاومت در حالی به پایان خود رسیده است که بناست 
در مراسم اختتامیه این جشنواره، با حضور مسئولان کشوری و لشکری، جایزه نقدی 
و تندیس ویژه حاج قاسم سلیمانی به یک اثر ویژه با موضوع سپهبد شهید حاج قاسم 

سلیمانی اهدا خواهد شد.
همچنین، دبیرخانه جشــنواره سراسری تئاتر مقاومت از دو چهره تئاتر کشور 
تجلیل خواهد کرد.ســتاد برگزاری جشنواره در آیین اختتامیه هفدهمین جشنواره 
سراســری تئاتر مقاومت از دکتر نصرالله قادری و کــوروش زارعی که از چهره های 

برجسته هنرهای نمایشی کشور هستند تجلیل به عمل خواهد آورد.
گفتنی اســت، آیین اختتامیه هفدهمین جشــنواره سراســری تئاتر مقاومت 
سه شــنبه دوم دی ماه از ساعت ١۷:30 در تالار وحدت، با رعایت کامل پروتکل های 

بهداشتی و با یک چهارم ظرفیت تالار وحدت برگزار خواهد شد.
انتشار زندگینامه حاج قاسم

برای مخاطب کودک
کتاب »قهرمان من« برای مخاطب کودک، منتشر شد.

»قهرمان من« یادبود شــهید حاج قاسم سلیمانی اســت که در بخش اول آن 
زندگینامه شــهید سلیمانی به شــکل داستان مصور روایت شــده است و در ادامه 

بخش های این کتاب شامل رنگ آمیزی، سرگرمی، معما، واژه سازی و شعر می شود.
همچنین مخاطبان این اثر می توانند با نصــب نرم افزار ایرانی »رویانو« در 
بخش هایــی از کتاب که لوگوی این نرم افزار در آنها دیده می شــود، از قابلیت 

سخنگوی این نرم افزار استفاده کنند.
»قهرمان من« توســط گروه هنری »قندون« تولید شده است. اکرم نجفی 
و مســعود آذرباد نویسندگان این کتاب هســتند و شعر آن توسط سیدمحمد 
مهاجرانی سروده شده و محمدرضا دوست محمدی، امین دریانورد، زهرا عسگری 

و حمیدرضا گلیان تصویرسازان این اثر هستند.
گفتنی است، پویش »قهرمان من« در آستانه اولین سالگرد شهادت سپهبد 
حاج قاســم ســلیمانی، با هدف معرفی و عرضه محصولات کودک و نوجوان با 
محوریت این شــهید عزیز به همت مجمع نوشــت افزار ایرانی اسلامی »ایران 
نوشت« برگزار می شــود تا ضمن اطلاع رسانی و معرفی محصولات تولید شده 
در راســتای ادای دین تولیدکنندگان به این شهید بزرگ، بسترهای تهیه این 
محصولات را برای مخاطبان سراســر کشور و علاقه مندان حاج قاسم سلیمانی 

فراهم می کند. 

آیت الله بهجت )ره(: خداشــناس، مطیع خدا می شود و 
سر و کار با او دارد و به آنچه می داند موافق رضای اوست 

عمل می کند.

هدیه به خوانندگان

نگاه

پروردگار خالق و هدایت کننده
* »)فرعون به موســی)ع(( گفت: ای موسی! پس )به 
من بگو که( پروردگار شــما کیست؟ )مگر غیر از من کس 

دیگری معبود شما است؟(«
* »)موســی)ع(( گفت: پروردگار ما همان کسی است 
که به هر موجودی آنچه لازمه آفرینش او بوده است داده 
و سپس )او را به سوی کمال و مقصدش( راهنمایی فرموده 
اســت )که چگونه نیازهای خود را برآورده ســازد و روزی 

خویش را دریابد و رشد کند و ادامه حیات دهد(«
طه - آیات 49 و 50

صفحه 3
دو     شنبه اول دی ۱399 
۶ جمادی الاول ۱44۲ - شماره ۲۲۶4۱

اخبار ادبی و هنری

رهبر انقلاب: پرستار فرشته رحمت بیمار است
مسئولان استخدام پرستاران را جدی بگیرند

شــرکت ملی پست جمهوری اســامی ایران در نظر دارد 
تجدید مناقصه عمومی خرید تعداد 4770 کیف نامه رسان 
را از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ســتاد( به شماره 
2099003067000061 برگزار نماید.کلیه مراحل برگزاری مناقصه 
از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی 
پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شــد. لازم است 
مناقصه گــران در صورت عدم عضویت قبلــی، مراحل ثبت نام در 
سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت 

در مناقصه محقق سازند.
 تاریخ انتشار مناقصه در سامانه روز یکشنبه مورخ 1399/09/30 

می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت ١9 روز 

پنج شنبه تاریخ ١0/04/١399    

مهلت زمانی ارائه پیشــنهاد: ســاعت ١۷ روز دوشنبه تاریخ 
١399/١0/١5

 زمــان بازگشــایی پاکت هــا: ســاعت 8 روز سه شــنبه
تاریخ ١6/١0/١399 

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر 
درخصوص اســناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: آدرس- تهران – 
خیابان شــریعتی- نرسیده به پل سیدخندان- ورودی شماره 20 
مجموعه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات- ســاختمان مرکزی 
شــرکت ملی پست- طبقه همکف- کمیســیون معاملات ارسال 
نماینــد و یا با تلفــن 77244999 داخلی 4071 آقای منصوری 

تماس حاصل فرمایند.
اطاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 

مرکز تماس: 41934 -021
 دفتر ثبت نام: 88969737 و 85193768

فراخوان تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای
 خرید تعداد 4770 کیف نامه رسان

م الف ۳0۱۵

در پرتو وحی

رهبر معظم انقاب اسامی صبح روز گذشته 
به مناسبت سالروز ولادت حضرت زینب کبری 
)سام الله علیها( و روز پرستار به صورت زنده و 

تلویزیونی با مردم سخن گفتند.
متن بیانات حضــرت آیت الله  العظمی خامنه ای 

به شرح زیر است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

والحمدلله ربّ العالمین و الصّلاهًْ و السّــلام علی 
ســیّدنا محمّد و آله الطّاهرین ســیّما بقیّهًْ الله فی 

الارضین.
روز پرســتار را که مزینّ و مشرّف به نام حضرت 
زینب کبری )سلام الله علیها( است، به همه پرستاران 
عزیز و به گروه پرســتاری تبریــک عرض می کنم. 
امیدوارم که خداوند متعال توفیقات خودش را شامل 
حال همه شماها بکند و نیک روزی و خوش عاقبتی و 
سعادت دنیا و آخرت را نصیب شما پرستاران عزیز و 
گروه های پرستاری بکند. لازم می دانم به خانواده های 
گرامــی و عزیزی که در این حــوادثِ کرونا عزیزان 
خودشان را که پرستار بودند از دست دادند تسلیت 
عرض بکنم و برای آن درگذشتگان فداکار و مجاهد، 

از خداوند متعال طلب علوّ درجات کنم.
 پرستار فرشته رحمت بیمار؛ 

هم مددکار پزشک و هم غمگسار مریض
امروز بحمدالله پرســتاران در چشم مردم ما از 
همیشه عزیزتر و شــرافتمند ترند؛ و این لطف خدا 
و نعمت خدا اســت. امیدواریم که همواره به همین 
شکل باشد و افزایش پیدا کند. پرستار فرشته  رحمت 
بیمار است؛ این یک تعبیر واقعی است، به هیچ وجه 
مبالغه آمیز نیست؛ هم با جسم بیمار سر و کار دارد، 
هم با روح بیمار. در مورد جســم بیمار، پرستار در 
واقع شریک و همکار و مددکار پزشک است. بخش 
مهمّی از کار بهبودی جسمی بیمار را پرستار انجام 
می دهد؛ این در مورد جسم مریض. در مورد ارتباط 
با روح مریض، پرستار در واقع غمگسار و نوازشگر و 

آرامش بخش مریض اســت؛ این نقش بسیار مهمّی 
است. پرستاران، هم به جسم بیمار کمک می کنند 
و بهبودی او را ســرعت می بخشــند و در مواردی 
امکان پذیر می کنند، و هم اینکه جان او را، روح او را، 
اعصاب او را آرامش می بخشند؛ با یک لبخند، با یک 
حرف گرم، با یک حرکت مهربانانه، احساس خوبی را 
در بیمار به وجود می آورند و در روح او اثر می گذارند.

نقش مهم و بزرگ پرستار در بهبودی بیمار
 آن کمک جســمانی را کــه عرض کردیم اینها 
شریک و همکار پزشــکند، باید خیلی مهم شمرد؛ 
چون واقعاً مهم است. حالا آن بیماری که احتیاج به 
پرستاری ندارد و سرِپا است یا بیماری سبکی دارد، 
بحثی در او نیســت؛ لکن بیماری که نیاز به پرستار 
دارد، اگر بهترین پزشــک ]هــم[ در بالین او حاضر 
بشود و دستور بدهد و کمک کند امّا پرستاری نباشد 
کــه او را حمایت کنــد و در آغوش محبّت خودش 
بگیرد، بهبودی بسیار دشوار خواهد شد؛ یعنی نقش 
پرستاری در بهبودی بیمار نقش مهم و بزرگی است 
و اگر پرستار نباشد، ممکن است در مواردی معالجه 

به نتیجه نرسد.
غمگساری و مهربانی؛ 

یکی از ارزش های والای اسامی
امّا در باب کمک روحی که گفتیم غمگسار است، 
روحیه بخش اســت، مهربانی کن است، این یکی از 
ارزش های والای اســلامی است. در اسلام، شفقت و 
همدلی و مهربانی یکی از دســتورهای عمده است. 
اینکه در قرآن کریــم می فرماید »رُحَماءُ بیَنَهُم «)١( 
یعنی با یکدیگر مهربانند، رحیمند، این فقط مربوط به 
بیمارها نیست، مربوط به همه است. همه باید نسبت 
به همدیگر با شــفقت باشند، با مهربانی باشند؛ این 
کاری است که پرستار انجام می دهد. پرستارها برای 
این کار، خودشــان را، روحیه شان را آماده می کنند، 
خسته هم می شــوند؛ این کار، خیلی خسته کننده 
هم هست امّا در عین حال تحمّل می کنند؛ آنجایی 

که باید لبخندی بزنند به بیمار، لبخند می زنند. این 
یکی از مهم ترین ارزش های اسلامی و از توصیه های 
اسلامی است. واقعاً تلاش برای کاهش آلام یک انسان، 

جزو زیباترین مناظر زندگی انسان ها است.
مناظر اعجاب انگیز از فعّالیّت های پرستاران

 در ماه های اخیر
من می خواهم عرض بکنــم این زیبایی در این 
ســال کرونایــی، در این ماه های کرونایی، بیشــتر 
خودش را نشان داد. پرستارهای ما در بیمارستان ها، 
از خودشان حرکاتی را نشان دادند، مناظری را نشان 
دادند، فعّالیّت هایی را نشــان دادند که حقیقتاً اینها 
مایه اعجاب انسان می شود. خود پرستاری یک کار 
دشواری است، کار پُراضطرابی است؛ حالا اگر چنانچه 
بر این دشواری و بر این اضطراب، این هم اضافه شد 
که خطر واگیری وجود دارد، خطر ابتلا وجود دارد، 
این خیلی کار را دشوارتر می کند. پرستاران ما این کار 
دشوارتر را در این دوران کرونایی انجام دادند؛ با اینکه 
جان خودشان در خطر بود، با اینکه احتمال می دادند 
که خودشــان مبتلا بشوند، در عین حال این کار را 
انجام دادند و مجموعه پرستاری ما، پرستاران عزیز 
ما، انصافاً کار بزرگی را در این مدّت به ثبت رساندند.

دو تکلیف مسئولان:
1( اجــرای قانون تعرفه گــذاری خدمات 

پرستاری
خب، این مجاهدتی که در این مدّت انجام گرفت، 
پرســتارها را در چشم مردم عزیز کرد. تا قبل از این 
قضایا، مردم خیلی توجّهی به اهمّیّت کار پرستاری 
نداشــتند؛ در این قضیّه کرونا مــردم فهمیدند که 
پرستاری چه کار بزرگی است، چه کار مهمّی است، 
چه ارزش های والایی در درون آن وجود دارد؛ این را 
مردم فهمیدند. بنابر این، به چشم مردم -همان طور 
که قبلاً هم گفتم- اینها عزیز و شرافتمندتر از همیشه 
شــدند، لکن این کافی نیست؛ من این را می خواهم 
عرض بکنم، این کافی نیســت. بله، شــما به چشم 

ما مردم خیلی عزیزید لکن مســئولان هم تکالیفی 
دارند، باید تکالیف خودشان را انجام بدهند، باید به 
فکر باشــند. من البتّه در این زمینه نمی توانم بحث 
تخصّصی بکنم و این کار بایستی در مراکز تخصّصی 
انجام بگیرد. شــاید یکــی از کارهای لازم الاجرا که 
به بنده گزارش دادند عبارت باشــد از اجرای قانون 
تعرفه گذاری خدمات پرستاری که این قانون مدّت ها 
قبل تصویب شده و آن طور که برای من گفته می شود، 
این قانون به ســود پرستارها است و برای آنها مفید 
است لکن اجرا نشده؛ یک قانونی است بایستی اجرا 

بشود. البتّه کارهای دیگری هم وجود دارد.
2( جدّیتّ در استخدام پرستارها

از جمله کارهای خیلی خوب، استخدام پرستار 
است. من البتّه این را شاید در سه چهار سال پیش 
یک وقتی به مسئولین محترم گفتم که باید حدود 
سی هزار پرستار را استخدام کنید؛ مشکلاتی داشتند 
و مُتعذّر)2( شــدند به آن مشکلات و نشد؛ اخیراً خب 
یک اقداماتی انجام گرفته. این را باید به شــدّت و با 
جدّیتّ دنبال کنند؛ شوخی نیست. وضع پرستارهای 
ما بایســتی آن چنان باشد که اینها بتوانند با خیال 
راحت به کارشان بپردازند؛ خانواده هایشان هم بایستی 
خاطرجمع باشند که این جوانشان، زنشان، مردشان 
که داخل بیمارســتان مشغول به این خدمت بزرگ 
است، در این کار توفیقاتی خواهد داشت. امیدواریم 

ان شاء الله خدای متعال به همه این توفیق را بدهد.
خب، من مجدّداً روز پرســتار را که روز ولادت 
حضرت زینب کبری)ســلام الله علیها( است به همه 
شما پرستاران عزیز و به گروه های پرستاری تبریک 
عرض می کنم و امیدوارم که ان شــاءالله همه شــما 
مشمول لطف و رحمت الهی باشید و ان شاءالله شما 

را دعا خواهم کرد.
الله و برکاته والسّام علیکم و رحمه ًْ

____________________
١( سوره فتح، بخشی از آیه 29

2( عذرآورنده

توجه  با  گفت:  رئیس جمهور 
به شرایط جنگ اقتصادی و اراده 
دولت بر اصاح ساختار بودجه با 
حساسیت و دقت بیشتری طی 
شده و بودجه 1400 با نگاه تاکید 
بر حمایت معیشــتی و توسعه 
سرمایه گذاری تنظیم شده است.

یکصد و هشتاد و نهمین جلسه 
ســتاد هماهنگی اقتصــادی دولت 
دیروز یکشنبه )30 آذر( به ریاست 
حجت الاسلام روحانی رئیس جمهور 
تشــکیل شــد و درخصوص لایحه 
بودجه ســال ١400 و بسته اجرایی 
جهش تولید در صنعت خودرو بحث 
و بررســی های لازم صورت گرفت و 

مواردی نیز به تصویب رسید.
رئیس جمهور در این جلسه پس 
از گزارش ســازمان برنامه و بودجه 
درخصوص مباحثی که درباره لایحه 
بودجه سال ١400 در روزهای اخیر 
مطرح شده است، گفت: تنظیم لوایح 
بودجه مســتلزم فرایندی پیچیده و 
تخصصی است که امسال این فرآیند 
در دولت همچون سال های گذشته 
با توجه به شرایط جنگ اقتصادی و 
اراده دولت بر اصلاح ساختار بودجه با 
حساسیت و دقت بیشتری طی شده و 
بودجه ١400 با نگاه تاکید بر حمایت 
توسعه ســرمایه گذاری  و  معیشتی 

تنظیم شده است.
روحانی اختلاف دیدگاه و نظرات 
کارشناســی و تخصصی در تنظیم 
بودجــه را امری طبیعــی و بدیهی 
دانســت و افزود: نباید اجازه بدهیم 

موضوعــی بــه این حــد پیچیده و 
تخصصی و حســاس و حیاتی محل 

مناقشه های سیاسی قرار بگیرد.
رئیس جمهور تاکید کرد: دولت 
تلاش دارد در جلسات مرتبط با این 
موضوع، مباحث مربوط به بودجه را 
با در نظر گرفتن الزامات و اقتضائات 
کشور و با اجماع سازی لازم به نتیجه 

برساند.
روحانی با  اشاره به اینکه دولت 
در ســه ســال اخیر لوایــح بودجه 
کشــور را با توجه به شرایط جنگ 
اقتصادی تنظیم کرده است، گفت: 
بودجــه ســال ١400 واقعیت های 
پیــش رو را در نظــر گرفته و توجه 
به درآمد ها و هزینه های کشــور دو 
محور مهم توسعه و زیرساخت های 
کشور و حمایت از اقشار کم برخوردار 
اصلی ترین رویکرد بودجه بوده است.

رئیس جمهور تصریح کرد: دولت 
تــلاش دارد در کنــار فراهم آوردن 
زمینه های رشــد درآمدهای کشور، 
هزینه ها را بر اســاس سیاست های 

اقتصاد مقاومتی مدیریت کند.
در این جلســه همچنین بسته 
اجرایــی جهش تولیــد در صنعت 
خــودرو از ســوی وزارت صمت با 
محورهایــی نظیر افزایــش تولید و 
رقابتی کردن صنعت خودرو بر مبنای 
ســرفصل های تولید، برطرف کردن 
موانع اقتصادی و شیوه قیمت گذاری 
خودروساز،  شرکت های  محصولات 
افزایش شمارگان تولید و بهینه سازی، 
ایجــاد آرامــش در بازار خــودرو و 

حذف رانت و واســطه گری مطرح و 
بررسی شد.

 روحانــی با  اشــاره به اینکه در 
دنیــای امــروز ارزش افــزوده بازار 
خودروسازی و صنایع عظیم وابسته 
به آن بخش بزرگی از اقتصاد کشورها 
را به خود اختصاص داده است، اظهار 
داشت: در جامعه امروز کیفیت خودرو 
مطالبه مردم اســت که بایســتی با 
هم افزایــی و هماهنگی هــای لازم، 
توقــع و انتظارات را به نحو مطلوبی 

پاسخ داد.

روحانی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت:

بودجهسال1400بانگاهتأكیدبرحمایتمعیشتی
وتوسعهسرمایهگذاریتنظیمشدهاست

همزمــان با ولادت حضــرت زینب کبری 
ســام الله علیها 40 زوج کرمانی  در جوار مزار 
مطهر سردار ســپهبد شهید سلیمانی زندگی 

خود را آغاز کردند.
به گزارش خبرگزاری تسنیم از کرمان ، در سالروز 
میلاد حضرت زینب)س( ١00 زوج جوان در سراسر 
استان کرمان در راستای ترویج ازدواج آسان و پیوند 
فاطمی راهی خانه بخت شــدند که از این تعداد 40 
زوج از گلزار شهدای کرمان و در جوار مزار حاج قاسم 

پیوند خود را آسمانی کردند. 
اکرم رنجبر مســئول بسیج خواهران سپاه ثارالله 
استان کرمان با  اشــاره به اهداف برگزاری این آیین 
گفت: پیوند فاطمی و ازدواج آسان در استان کرمان 
به منظور تحقق بخشیدن به منویات مقام معظم رهبری 
مبنی بر عملی نمودن سبک و سیره زندگی حضرت 
فاطمه زهرا)س( و ترویج زندگی آسان اجرا شده است.

وی با بیان اینکه هدف ما ترویج ســبک زندگی 
اسلامی و زندگی به سبک شهدا است افزود: در اعیاد 
مختلف اســلامی این آیین در استان کرمان برگزار 

می شود. 
وی با  اشــاره به اینکه یکی از برنامه های کمیته 
خواهران ستاد ترویج و برنامه  های مکتب حاج قاسم 
در اســتان پیوند فاطمی و ازدواج آســان است ادامه 
داد: در راســتای کمک به ازدواج آسان جوانان 200 
ســبد جهیزیه با حمایت فرمانده سپاه استان کرمان 
تا سالگرد شهادت حاج قاسم به زوج  های بی بضاعت 

استان اهدا می شود. 
رنجبر از برگزاری نمایشگاه جهیزیه در استان خبر 
داد و افــزود: در این نمایشــگاه 22 قلم کالا از لوازم 
خانگی با قیمت مناسب به نمایش گذاشته شده که 
با قیمت ١9 میلیون تومان در اختیار زوج های جوان 

گذاشته می شود.

وصلت 40 زوج  جوان بر مزار سردار سلیمانی

برابر تصویب »شورای عالی نشــان ها«، نشان فداکاری به 
شهید سرلشکر »مسعود منفرد نیاکی«، شهید سرلشکر »حسن 
آبشناسان«، مرحوم سرلشکر »محمد سلیمی« و مرحوم سرلشکر 

»قاسمعلی ظهیرنژاد« تعلق گرفت.
به گزارش فارس به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران، برابر تصویب »شورای عالی نشان ها« در ارتش، به پاس فرماندهی 
و مدیریت جهادی شــهدای والامقام و مفاخر ارتش جمهوری اسلامی 
ایــران در صحنه ها و برهه های سرنوشت ســاز دوران پیروزی انقلاب تا 
عملیات هــای مختلف دفاع مقدس و ایثار و بذل جان در اعتلای ایران 
ســربلند اسلامی، نشان فداکاری به شــهید سرلشکر »مسعود منفرد 
نیاکی«، شهید سرلشکر »حسن آبشناسان«، مرحوم سرلشکر »محمد 
سلیمی« و مرحوم سرلشکر »قاسمعلی ظهیرنژاد« مردان بی ادعایی که 
سرسختانه در خط مقدم دفاع از استقلال، تمامیت ارضی و نظام مقدس 

جمهوری اسلامی ایستادند تعلق گرفت.
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